
Szépséges tündérek, kagylótestű hableány, kecses hattyúse-
reg, büszke páva, erdei óriásoknak is elegendő torta és ha-
sonló méretű kávéscsésze – mindez virágszirmokból, 
levelekből, termésből és újrahasznosított látványelemekből. 
Pár szóban így (is) körvonalazható a marosvásárhelyi várban 
péntek déltől vasárnap estig pompázó Virágvarázs fesztivál, 

amelyet a debreceni virágkarneválból inspirálódva első alka-
lommal szervezett meg Vajda Tünde virágkötő és csapata.  

Nagy Székely Ildikó 

Nem szabad feledésbe  
merülniük… Kampányban sem? 
Mózes Edith 

Vasárnap sok székelyföldi településen tartottak megemlékezést, Maros-
vásárhelyen, a hagyományhoz híven, a Postaréten emlékeztek az aradi vér-
tanúkra. 

Az aradi vértanúkat a szabadságharc bukása után, 1849. október 6-án 
végezték ki, a bécsi forradalom és Theodor Baillet von Latour császári 
hadügyminiszter meggyilkolásának első évfordulóján. Azóta a forradalom 
és szabadságharc vérbe fojtásának gyásznapjaként emlékezünk október 6-
ára. Bár az Aradon kivégzett honvédtisztek száma tizenhat, a nemzeti em-
lékezet mégis elsősorban az ezen a napon kivégzett tizenhárom tisztet tartja 
számon. Az aradi vértanúk a szabadságharc kezdetén aktív vagy kilépett 
császári tisztek voltak, a szabadságharc végén a honvédhadseregben kö-
zülük egy altábornagyi, tizenegy vezérőrnagyi és egy ezredesi rangot viselt. 
Az 1848–49-es szabadságharcban játszott szerepük miatti megtorlással az 
osztrákok példát akartak statuálni.  

Király András nyugalmazott történelemtanár, volt tanügyi államtitkár, 
az aradi Szabadság-szobor Egyesület elnöke szerint a hősök emlékének 
nem szabad feledésbe merülniük. „Kérdés, hogy ők hősök vagy áldozatok-
e, de úgy érzem, hogy akik egy ilyen háborúba keverednek, és életüket vesz-
tik, számunkra hősök, akikre emlékeznünk kell” – mondta.  

A román politikusok számára azonban semmit sem jelent ez a nap, ők 
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(Folytatás a 2. oldalon)

A volt edző fia vett 
el két pontot  
Nyárádtőtől  
Sokáig úgy tűnt, hogy a voluntari-i sikert 
követően hazai pályán is megszerezheti 
a három pontot a nyárádtői Unirea 
2018, amelynek a kispadjára sem fértek 
már fel olyan nevek, mint Astafei vagy 
Fülöp. A 31. percben egy szöglet után 
szerzett gólt a házigazda, Abel Popa fe-
jelt a hosszú felső sarokba. 

____________4. 
Thriller Szovátán  
Nem kevesebb mint 14 gólt rámolt be 
Magyaró hálójába a Marosvásárhelyi 
ASA a labdarúgó 4. liga hétvégi fordu-
lójában, amivel egyre jobban megerő-
síti a meggyőződést, hogy idén a 
feljutásra gyúr a nagy nevet viselő 
klub, amelynek nyilván azonban sok 
köze nincs az elődökhöz.  

____________5. 
Az olimpiai érmek 
háttere 
Az idei olimpia valószínűleg az utolsó 
is volt Csipes Tamara számára, aki 
nem rejtette véka alá, hogy most úgy 
érzi, nem akarja folytatni a ver-
senysportot. A sportolást viszont nem 
száműzi az életéből. 

____________7. 

Fotó: Facebook

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Új fesztivál született Marosvásárhelyen 

Virágok mesevilága a várban

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

(Folytatás a 3. oldalon)



Október 7-én kezdődik  
Marosvásárhelyen a lomtalanítás 

Október 7-én kezdődik a megyeközpontban a lomtalanítás, 
amelynek keretében a lakosság megszabadulhat a nagy 
méretű hulladéktól. Elsőként október 7-9. között a Novem-
ber 7. negyedben, a Kornisán, a Somostető környékén és 
a Maurer lakónegyedben helyeznek el nyolc nagy konté-
nert: a 1989. December 22. utcában, az Unic útkereszte-
ződésnél, a Făget utca és a Székely Vértanúk u. 
kereszteződésénél, a Gheorghe Marinescu utcában a 
Mihai Eminescu Ház előtti parkolóban, a Nyár utcában, a 
temető mellett, a Victor Babeş utca, a katonai egység épü-
lete melletti parkolóban, az I. Mihály király utcában, a Köz-
társaság utcai park mellett, a Diófa és a Munkások utca 
kereszteződésénél, a Raktár utcában, a volt cukorgyár 
előtti parkolóban (a Maurer negyeddel szemben). A konté-
nerekbe olyan nagy méretű hulladékokat lehet bedobni (bú-
torok, háztartási gépek, matracok, sílécek stb.), amelyektől 
a szokásos hulladékgyűjtés során nincs lehetőség megsza-
badulni. Tilos azonban mérgező, valamint újrahasznosít-
ható hulladékot elhelyezni a konténerekben, nem 
gyűjtenek építkezésből származó hulladékot sem (beton-
törmelék, csempe, tégla, gipszkarton, aszfaltdarab, kövek 
vagy törmelékek stb.). A kijelölt helyeken videókamerák 
vannak felszerelve, büntetés jár azoknak, akik nem tartják 
be az előírásokat.  

Újra megnyílt a Mircea Birău uszoda 
Október 1-től ismét megnyílt a marosvásárhelyi Mircea 
Birău uszoda. A létesítmény hétfői napokon karbantartás 
miatt zárva van, keddtől péntekig naponta reggel 6 és 22 
óra között tart nyitva, utolsó belépés 20:30-tól, szombaton 
és vasárnap pedig reggel 8 és 20 óra között nyit, utolsó be-
lépés 18:30-tól. A belépő felnőtteknek 16 lej, 3–14 év kö-
zötti gyerekeknek, nyugdíjasoknak és háborús 
veteránoknak 12 lej. A családi belépő (egy felnőtt és két 3–
14 év közötti gyerek vagy két felnőtt és egy 3–14 év közötti 
gyerek) ára 32 lej. A 3 év alatti gyerekek és a fogyatékkal 
élők számára ingyenes a belépés. 

Napelemes rendszer a Dacia piacon 
Folytatódik a marosvásárhelyi piacok korszerűsítése és fej-
lesztése. Október 2-ától a Dacia piacon napelemes rend-
szer működik, amivel a piac áramszükségletének 80%-át 
biztosítják. Ilyen rendszert szereltek fel tavaly a város más 
piacain is: a Kövesdombon és az 1989. December 22. ut-
cában. 

Évadnyitó előadás  
a Maros Művészegyüttesnél 

Évadnyitó előadással várja a nézőket október 10-én, csü-
törtökön 19 órától a Maros Művészegyüttes kövesdombi 
előadótermében. A műsorral a magyar, román és cigány 
táncok színpadra állítása, a táncanyagok mély ismerete és 
hiteles előadása, valamint a kalotaszegi emberek történe-
teinek felidézése, meséik megelevenítése a cél. Az elő-
adásra előzetes helyfoglalás szükséges a 0757-059- 
594-es telefonszámon. 

Hírszerkesztő: Menyhárt Borbála 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai
15, 42, 4, 18, 28 + 17 NOROC PLUS: 5 0 9 2 2 8

11, 1, 35, 10, 4, 17 SUPER NOROC: 5 8 3 1 1 8
31, 5, 30, 4, 22, 26  NOROC: 8 3 1 4 1 0 2
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amúgy is a saját politikai harcukkal vannak elfoglalva. A 
kampány már annyira elfajult, hogy amikor azt mondjuk, 
alpáriba ment át, finoman fogalmazunk.  

Az alkotmánybíróság (CCR) szombat délután az elnök-
választáson egyes jelöltek ellen benyújtott fellebbezéseket 
elemezte. Sőt Diana Şoşoacă jelöltségét szombaton késő 
délután el is utasította.  

Mindenki tudja, hogy a fellebbezések a jelöltek zakla-
tását jelentik a politikai ellenfelek részéről. Még ha a 
szerzők kvázi ismert személyek is, mögöttük olyan politi-
kai formációk állnak, amelyek érdekeltek a többiek blok-
kolásában. 

Elena Lasconi (USR), Marcel Ciolacu (PSD) és  
George Simion (AUR) kivételével a legfontosabb jelöltek 
iratcsomóit az alkotmánybíróság elé terjesztették. 

Az ülések napirendjén Nicolae Ciucă, Mircea Geoană, 
Ludovic Orban, Kelemen Hunor és Diana Iovanovici-Şo-

şoacă aktái szerepeltek. Egy másik beterjesztés Miron 
Cozmának, a bányászok korábbi vezetőjének a politikai 
játszmában kevésbé releváns jelöltségére vonatkozott. 

Az alkotmánybíróság szabályozza az elnökválasztási 
eljárások betartását, ezenkívül megerősíti a választások 
után a rögzített eredményeket. 

Elbírálja az elnökjelöltség bejegyzésével vagy nyil-
vántartásba vételének mellőzésével kapcsolatos felleb-
bezéseket is. Fellebbezést nyújthatnak be jelöltek, 
pártok, nemzeti kisebbségek szervezetei, politikai szö-
vetségek, választási szövetségek, de egyszerű állampol-
gárok is. 

Az eljárás szerint az ilyen fellebbezést a CCR központ-
jához kell benyújtani, és az a BEC-jelöltek elfogadására 
vagy elutasítására vonatkozik. A viták a felek értesítése 
nélkül zajlanak. Az alkotmánybíróság a bejelentés és az 
aktában szereplő egyéb iratok alapján határoz. 

A határozati határidő a nyilvántartásba vételtől szá-
mított legfeljebb két nap. Az alkotmánybíróság a kérel-
mek beérkezésének utolsó napján hozza meg határozatát, 
az óvás benyújtását követő 48 órán belül. A választási 
naptár szerint a fellebbezések benyújtásának határideje 
október 8. A választási naptár jóváhagyásával a jelöltek 
október 10-én maradnak véglegesek.  

Az elnökválasztás első fordulója november 24-én, a 
második fordulója december 8-án lesz. 

(Folytatás az 1. oldalról)

XII. Székelyföldi Vadásznapok 
Október 12-13-án az erdőszentgyörgyi Rhédey-kastély 
parkjában tartják meg a Székelyföldi Vadásznapokat. 
12-én, szombaton 10.30-kor kezdődik a főzőverseny, 
10.45-től nyílik meg a trófeakiállítás, az ünnepélyes 
megnyitóra pedig 11 órától kerül sor, amikor a vadá-
szegyesületek bevonulnak a zászlaikkal, ezt követi a 
Szent Hubertus-mise, a köszöntőbeszédek, a Venator 
Terrae Siculorum díj, valamint a vándorzászló átadása. 
12.30-kor kezdődnek a szakmai előadások, elsőként A 
világelső zergebak címmel Tamás Sándor, Kovászna 
Megye Tanácsának elnöke előadását hallgathatják 
meg a jelenlévők, 13 órától A sebzett vad nyomában, 
avagy amit tudni kell a vérebezésről és az utánkere-
sésről címmel dr. Fodor József-Tamás vadbiológus, dr. 
Garai Tóth Anna, Garai Gábor, Papandonatu Gábor 
MVE-tagok, Tankó Attila vadgazda-mérnök beszélget-
nek. Moderátor: Czirmai Levente gépészmérnök. 
13.40-től Az agarászat története, fajtabemutató címmel 
Keresztes János, az Országos Agarász Egyesület el-
nöke tart előadást, 14.20-tól pedig Quo vadis, vadgaz-
dálkodás? címmel dr. Fodor József-Tamás 
vadbiológus, Barabási Antal Szabolcs mezőgazdasági 
szakember és Dósa Árpád mezőgazdasági vállalkozó 
értekezik. 15.20-tól A tiltástól a vadászatig (medve-
ügyek Székelyföldön) címmel Tánczos Barna szenátor, 
volt környezetvédelmi miniszter boncolgatja az igen-

csak közérdekű témát. 16.30-tól agárfuttatási gyakor-
lat, 17.15-től pedig a Maros Művészegyüttes előadását 
tekinthetik meg az érdeklődők. A rendezvényen állandó 
programok is lesznek: helyi termelői és kézművesvá-
sár, vadászkellékek vására, trófeakiállítás, a legkiseb-
beket pedig gyerekfoglalkozások várják. A 
trófeakiállítást vasárnap 10-18 óra között is meg lehet 
tekinteni. 

Egymillió csillag a rászorulókért 
A Gyulafehérvári Caritas idén is megszervezi az Egymil-
lió csillag a rászorulókért adománygyűjtő eseményt, 
amelyre Marosvásárhelyen október 11-én 18 órától a 
Színház téren kerül sor, amikor meggyújtják a mécse-
seket. Utána szeniorörömtánc és flashmob következik, 
majd a Titán együttes koncertezik. A gyerekeknek szí-
nezősarkot alakítanak ki. Szovátán az esemény az am-
fiteátrum előtti téren ugyancsak október 11-én, de 17 
órától lesz. 

Sánta Csaba 60. 
A Maros Megyei Múzeum történeti osztálya október 12. 
és november 24. között Sánta Csaba szobrászművész 
60. születésnapja alkalmából Sánta Csaba 60. címmel 
retrospektív képzőművészeti kiállítást szervez a szerző 
alkotásaiból. A megnyitóra október 12-én, szombaton 
18 órakor kerül sor a Maros Megyei Múzeum várbeli 
épületében, a művész jelenlétében. A megnyitón beszé-
det mond Cora Fodor művészettörténész (Maros Me-
gyei Múzeum) és Szücs György művészettörténész 
(Magyar Nemzeti Galéria, Budapest).

RENDEZVÉNYEK

naptár
O K T Ó B E R

7 
HÉTFŐ

7:28 
18:49

12:26 
20:32 

 A nappal hossza: 
11 óra 21 perc

Ma AMÁLIA,   
holnap KOPPÁNY napja 

 
Az év 281. napja,  
hátravan 85 nap

Isten éltesse!

Változékony, 
csepergő eső 

  Hőmérséklet: 
max.:  . . . .16 °C 
min.:  . . . .  9 °C

I D Ő J Á R Á S

KOPPÁNY:  régi magyar sze-
mélynév. Török eredetű, a jelen-
tése: nagy, győzelmes, erős, 
magas.

Marosvásárhelyen is megemlékeztek  
az aradi vértanúkról 

Október 6-án 16 órakor Marosvásárhelyen, a Székely vértanúk emlékművénél ünnepélyesen, méltó módon emlékeztek meg az aradi tizenhárom vértanúról, 
az 1848/49-es szabadságharc hőseiről                Fotó: Nagy Tibor 

Nem szabad feledésbe  
merülniük… 



A szemnek, szívnek tetsző nö-
vénybirodalom már péntek délelőtt 
életre kelt, első látogatásunkkor a 
dekoráció nagy része készen várta a 
látogatókat, a rendezvény támoga-
tóinak – „virágvarázslók” rendelke-
zésére bocsátott – autói is sziromba 
öltöztek.  

Hortenziafal és sziromtorta 
Kiss Gabriella és Nagy Judit Mi-

nerva, egy marosvásárhelyi virág-
kereskedés illetékesei éppen egy 
járműgyártó vállalat kocsiját ékesí-
tették.  

– Két projektünk van ezen a fesz-
tiválon, az itt látható díszítés és egy 
virágfal, amit a rendezvény egy 
másik, építőanyagot gyártó partne-
rének „húztunk fel” kék és rózsa-
szín – Monet tavirózsáit idéző – 
hortenziákból. Mellette egy kiszá-
radt fát helyeztünk el egy tartóban. 
Mivel a stabil virágkompozíciók te-
matikája az újrahasznosítás, befőt-
tesüvegeket és üvegfiolákat 
aggattunk a fára, amelyekben este 
gyertyák világítanak. A cégautós 
munkához narancssárga és bordó 

rózsákat és kissé eltérő árnyalatú 
minigerberákat használtunk, ame-
lyek jól illenek a jármű pisztácia-
zöld színéhez, és az őszi hangulat 
megteremtésére is alkalmasak. Gir-
landszerűen, S alakban díszítettük 
az autót, a dekoráció folytonosságá-
ról aszparágusszal gondoskodtunk, 
a hézagokat pedig margarétával és 
krizantémmal töltöttük ki. A kom-
pozíciót Hollandiából hozott, bor-
dóra festett bükkfalevéllel fejezzük 
be – avatott be a műhelytitkokba 
Kiss Gabriella virágbolt-tulajdonos.  

Borbély Gabriella, egy mezőpa-
niti virágkereskedés működtetője 
egy cukrászlabor számára készített 
színpompás „virágcégért”, egy er-
dőben „született” erdeigyümölcs-
tortát. Az alkotómunka fortélyait ő 
is készségesen megosztotta velünk.  

– Egy poliészterből készített asz-
tal az alap, amit mohával, páfrány-
nyal, plumosával vontam be. A 
virágtorta szintén poliészteralapú 
„piskótáját” lósóska képviseli, a 

„tejszínhab” fehér krizantémból, a 
„gyümölcskrém” vörös rózsából, 
piros krizantémból és a hypericum, 
azaz a bogyós orbáncfű nevű nö-
vényből készült. A kompozícióhoz 
dália, asztromélia és szegfű is tarto-
zik, az erdei hangulatot makkok, to-
bozok és műanyag gombák 
fokozzák – zárta a rövid bemutatót 
Borbély Gabriella. 

Az ötletesebbnél ötletesebb kom-
pozíciók között egy hústermékeiről 
híres marosvásárhelyi cégnek készí-
tettet is megcsodálhattunk – az al-
kotás kulcselemei, a kenyér és a 
hentesáru is növényből készült –, de 
elidőzhettünk virágba borult ajtó, 
napraforgókkal „világító” lámpa és 
egy hatalmas rózsaszív előtt is.  

Pár lépésre a varázslatos látvány-
világtól, a Vár sétányon szintén 
péntek délelőtt nyílt meg a három-
napos növényvásár, ahol az oázis- 
szerű felhozatal mellett kézműves 
ajándéktárgyakat és ékszereket, fa-
játékokat, levendulatermékeket, 
egyedi lakásdekorációkat, sokféle 
gyümölcsöt és gyümölcsszörpöt, 
sajtféléket, kürtőskalácsot és egyéb 
finomságokat, sőt puha és meleg 
ruhát is beszerezhettek az érdeklő-
dők. 

A gyermekeket a fesztivál első 
napjától arcfestés és néhány növé-
nyekkel kapcsolatos foglalkozás 
várta a várudvaron, az üvegkupolá-
ban pedig virágfestmény-kiállítás 
nyílt. A pénteki programkínálatból 
a virágkötészeti és egyéb szakmai 
bemutatók sem hiányoztak, a Ma-
rosvásárhelyi Művészeti Népiskola 
tagjai közben nép- és könnyűzenei 
előadásokat mutattak be, este pedig 
a szászrégeni DreamFlow együttes 
lépett színpadra. 

Tündérkarnevál a főtéren 
A szombat délelőtt nagy esemé-

nye a virágautók felvonulása volt. A 
nem mindennapi látvány ígérete 
több száz marosvásárhelyit csaloga-
tott ki a Győzelem térre, ahol tömött 
sorokban várták kicsik és nagyok a 
karneválhangulatú parádét. 

Megérte türelemmel lenni, a fél-
órás késéssel induló és a főteret 

megkerülő menet 
ugyanis valóban 
lélegzetelállító él-
ményt nyújtott. 
Elöl síp- és dob-
szóval a bukaresti 
Barbarossa Samba 
Group vidám csa-
pata diktált pergő 
ritmust a vonulás-
hoz, majd egymás 
után gurult előre a 
hat virágautó, 
amelyek között 
néptánccsoportok 
és moderntánco-
sok lépkedtek. A 
sort a hetedik 
jármű, a hús-vér 
virágtündérek ko-
csija zárta.  

A rendezvény 
műsorvezetői – 
Bíró Noémi, az Er-

délyi Televízió munkatársa és Praja 
Iulian, a Marosvásárhelyi Művé-
szeti Népiskola igazgatója – magya-
rul és románul is bemutatták a 
feldíszített autókat és a bemutatók 
között táncra perdülő gyermekcsa-
patokat. 

Az első, hegedűn játszó tündé-
reket utaztató jármű a Magyar 
Posta debreceni kirendeltségéé 
volt. A kompozíció – amint azt 
a műsorvezetők elmondták – 
a művészetek találkozását, a 
tánc és a zene örömteli össz-
hangját és közösségépítő ere-
jét szimbolizálta. A második 
virágautó a fesztivál főtá-
mogatójához, a Marosvá-
sárhelyi Polgármesteri 
Hivatalhoz tartozott, a 
kocsin Petőfi Kukorica 
Jancsija és annak Ilus-
kája kelt életre. Ebben 
a mesterműben a vi-
rágok a szeretet, a 
hűség és az emlé-
kezés jelképeivé 
váltak. Harma-
dikként egy 
másik támo-
gató, a nö-
v é n y i 
eredetű ál-
latgyógyá-
s z a t i 
termékeket 
gyártó és 
forgalmazó szo-
vátai Promedivet cég viráglovas au-
tója érkezett. A kompozícióban a 
virágok az erő, a szépség és a ter-
mészethez való közelség üzenetét 
hordozták. A negyedik allegorikus 
virágjármű, a marosvásárhelyi 
Fomco cégcsoporté egy virágházat 
jelenített meg a napsugarak tápláló 
erejére, valamint a zöldebb jövő le-
hetőségére irányítva a figyelmet. 
Ötödikként következett a sorban a 
fesztivál főszervezője, Vajda Tünde 
virágkereskedésének, a Tundecor 
Flornak fehér liliomkertben táncoló 
tündéreket megjelenítő autója. A 
Szűz Mária virágaként is ismert 
fehér liliom a születés örömét és az 
ártatlanság, tisztaság jelképrendsze-
rét juttatta kifejezésre a csodaszép 
kompozícióban. A jármű bemutatá-
sához a műsorvezetők Petőfi Sán-
dort is segítségül hívták: „Tudod, 
mi a virág?/ A földnek jósága;/ 
Tudod, mi a jóság?/ A lélek virága.” 
(Az árva lyány). Az ősemberek 
nevű hatodik virágkocsi, a profesz-
szionális hang-, fény- és színpad-
technikák terén élen járó Mammoth 
Stage járműve a tündéri báj helyett 
egy egészen másféle – e sorok író-
jának tetszését leginkább elnyerő – 
látvánnyal szolgált. A mestermű a 
vadon szépségét és az első emberek 
természetközeliségét érzékeltette. 

Valamennyi remekmű Pikó Sándor 
debreceni szobrászművész zseniali-
tását dicsérte, az alkotások statikusa 
a szintén debreceni Kiss Péter volt, 

virágdekoratőrként 
Vajda Tünde, virág-

kötőként a nagy-
szebeni Ioana 

Nechifor adta 
tudását, tehet-
ségét a kom-
pozíciók életre 
keltéséhez.  

A hetedik 
járművön éppen 

hét élő virágtün-
dér utazott: a 17 

éves fotómo-
dell Some-
şan Aneta, 

a 16 
é v e s 

B ü k -
kösi 

Kincső Johanna, a marosvásárhelyi 
Gheorghe Şincai középiskola di-
ákja, a 32 éves Daniel Monica Cle-
opatra, a kétgyermekes, 30 éves 
Bologa Cristina, a 18 éves Suteu 
Izabella Julianna, a Marosvásárhe-
lyi Református Kollégium diákja, a 
szabadideje jó részét virágokkal és 
kisállatokkal töltő, 35 éves Balázs 
Klára és Máté Szidónia, aki egy 
fogorvosi rendelőben dolgozik.  

A bemutatók között az alábbi 
sorrendben léptek közönség elé a 
táncegyüttesek: elsőként a maros-
oroszfalui Plaiuri Mureşene nép-
tánccsoport, majd a Maros 
Művészegyüttes utánpótláscso-
portja, a Napsugár, ezután a szintén 
marosvásárhelyi, éppen két eszten-
deje alakult Zsurló néptánccsoport, 
aztán a megyeszékhelyi Dance Art 

sportklub versenytáncosai, a Flori 
Mureşene és küküllőmenti tánc-
renddel a Borsika, a szászrégeni 
Járom néptánccsoport, utána a ma-
rosvásárhelyi Navarra Dance kor-
társtánccsoport, végül a hét évtizede 
működő magyarói Csurgó néptánc-
csoport, a Luminiţe Mureşene és a 
marosfelfalui Bíborka. A főtéri pa-
rádét a Marosvásárhelyi Népművé-
szeti Iskola Asserculis csoportja 
zárta, dobpergésükre a virágautók 
felvonulása alatt biztonsági okokból 
tisztes távolságban tartott tömeg 
elözönölhette az úttestet.  

Repülő csokrok üzenete 
A virágautók és a tánccsoportok 

ezután a vár felé vették az irányt, 
ahol a tündérlányok rövid idő 
múlva már fotózkodtak is az erre 
vágyókkal. A fesztivál szombat dél-
utánra időzített hivatalos megnyitó-
ján a két műsorvezető a várudvart 
benépesítő gyönyörű kompozíciók 
megalkotóit, a húsz virágkötőt hívta 
a színpadra, akik között a megye-
székhelyiek mellett szovátai, ma-
rosludasi, nyárádszeredai, de más 
megyékből – a Fehér megyei Ba-
lázsfalváról és Kudzsirról, Temes-

várról, a szintén Temes megyei 
Zsimbolyáról és Nagyszebenből – 
érkezett szakemberek is voltak. 
Vajda Tünde, a Virágvarázs főszer-
vezője itt mondott nyilvánosan kö-
szönetet 19 segítőjének. Ezt 
követően a lassan eleredő, pár perc 
múlva pedig már szakadó esőben a 
növényekkel varázsolók a színpad 
előtti fehér asztalnál a Barbarossa 
Samba Group zenéjére szépséges 
virágcsokrokat kötöttek, amelyeket 
aztán bedobtak a közönség közé. 
Talán ez a gesztus érzékeltette leg-
inkább azt az önmagából adni akaró 
belső szépséget, ami a szirmok 
mestereinek alkotásait egytől egyig 
meghatározta, és amitől erre a hol 
napos, hol borús hétvégére Maros-
vásárhely újra a virágok városának 
érezhette magát.
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(Folytatás az 1. oldalról)

Fotók: Nagy Tibor

Virágok mesevilága a várban
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A jöv ben a magyar labdarúgó-váloga-
tott el z  csapatkapitánya, Szalai Ádám 
tölti be a pályaedz i posztot Marco Rossi 
stábjában. A két Európa-bajnokságon is 
gólt szerz  csatár, aki több mint 10 évet 
játszott a német Bundesligában, a szövet-
ségi kapitány els  számú jelöltje volt a 
posztra. 

„Mindenképpen olyan pályaedz t sze-
rettem volna, aki szakmailag és emberileg 
is illik a válogatottba – nyilatkozta Marco 
Rossi az mlsz.hu-nak. – Ádám esetében 
egyikhez sem fér kétség, hiszen hatalmas 
nemzetközi rutinnal bír a labdarúgás 
sportszakmai részét tekintve, miközben 
azt hiszem, nincs olyan ember Magyaror-
szágon, aki ne tudná, mit jelent számára a 
magyar válogatott. Emellett pedig a játé-
kosok körében is hatalmas tisztelet övezi. 
Biztos vagyok benne, hogy ahogy koráb-
ban játékosként, úgy immáron stábtagként 
is nagyon sokat fog hozzátenni a váloga-
tott teljesítményéhez.” 

A 86-szoros válogatott támadó Marco 
Rossi válogatotthoz érkezését követ en 
játékosként is az olasz szakember meg-
hosszabbított keze volt a pályán, így szak-
mai együttm ködésük minden bizonnyal 
az els  pillanattól kezdve olajozottan m -
ködhet majd. 

„Óriási megtiszteltetés a magyar válo-
gatott szakmai stábjának tagja lenni – fo-
galmazott Szalai Ádám. – Sok éven 
keresztül aktív játékosként, most pedig 
Marco Rossi segít jeként is azon leszek, 
hogy a nemzeti tizenegy minél sikeresebb 
legyen a jöv ben.” 

A játékosok és a stábtagok ma délel tt 
találkoznak Telkiben.

Szalai Ádám visszatér  
a válogatotthoz

Továbbra sem tud nyerni hazai 
pályán a Nyárádt i Unirea 2018 a 
labdarúgó 2. ligában, noha a Kará-
csonk i Ceahl ul elleni mérk zé-

sen szinte 50 percen át vezetett. Az 
ellenfél egyenlít  gólját az a Pat-
rick Petre szerezte, aki a 3. ligás 
feljutásban nagy érdemeket szer-
zett, a bajnoki szünetben pedig a 
Szuperligában szerepl  Dinamó-

hoz szerz dött edz , Adrian Petre 
fia. 

Sokáig úgy t nt, hogy a volun-
tari-i sikert követ en hazai pályán 
is megszerzeheti a három pontot a 
nyárádt i Unirea 2018, amelynek 

a kispadjára sem fértek már fel 
olyan nevek, mint Astafei vagy 
Fülöp. A 31. percben egy szöglet 
után szerzett gólt a házigazda, 
Abel Popa fejelt a hosszú fels  sa-
rokba. A gól után egészen a 79. 
percig rizte a törékeny el nyt 
Nyárádt , amelyet azonban nem 
sikerült növelni. Végül Patrick 
Petre mentett meg egy pontot a ka-
rácsonk i csapatnak, illetve vett el 
két pontot a házigazdáktól, akik 
továbbra is a kies nek számító 18. 

helyen állnak a rangsorban hét 
ponttal. 

A labdarúgó 2. ligában, akárcsak 
a Szuperligában, a válogatott mecs-
csek miatt két hét szünet követke-
zik, amely után Nyárádt  a Viitorul 
Pandurii otthonába utazik. Ez abban 
az esetben, ha lesz meccs, a Viitorul 
Pandurii ugyanis nem jelent meg 
szombaton Sellemberken, mert nem 
volt pénze a kiszállásra, a játékosok 
pedig egy hete sztrájkolnak az el-
maradt fizetések miatt. 

A volt edz  fia vett el két pontot Nyárádt t l 

Eredményjelz  
* 1. liga, 12. forduló: Aradi UTA – Petrolul 52 Ploie ti 

3-1, Konstancai FCV Farul – Bukaresti Dinamo 1948 1-
1, Unirea 04 Slobozia – Kolozsvári FCU 2-2, Kolozsvári 
CFR 1907 – Jászvásári CSM Politehnica 2-1, Galaci Su-
porter Club O elul – CSU Craiova 1-1. Az élcsoport: 1. 
Kolozsvári FCU 23 pont, 2. CSU Craiova 20, 3. Galaci 
SC O elul 19. 

* 2. liga, 9. forduló: CSM Slatina – Bukaresti Steaua 
1-1, Concordia Chiajna – Újszentesi CSC 0-0, CS Mio-
veni – Resicabányai CSM 0-1, Vajdahunyadi Corvinul 
1921 – Bodzavásári Metalul 0-1, Bukaresti Metaloglobus 
– Campionii FC Arge  Pite ti 1-2, Chindia Târgovi te – 
FC Câmpulung Muscel 4-0, Sellemberki CSC 1599 – 
Zsilvásárhelyi Viitorul Pandurii 3-0 (a vendégek jelezték 
a szövetségnek, hogy nem jelennek meg), Nyárádt i Uni-
rea 2018 – Karácsonk i Ceahl ul 1-1, CS Afuma i – CS 
Voluntari 0-1. A Nagyváradi FC Bihor – FCU Craiova 
1948 és az FK Csíkszereda – Foksányi CSM 2007 mér-
k zést ma játsszák. Az élcsoport: 1. Csíkszereda 22 pont, 
2. CSM Slatina 18, 3. Metaloglobus 18.

Jegyz könyv 
2. liga, 9. forduló: Nyárádt i Unirea 2018 

– Karácsonk i Ceahl ul 1-1 (1-0). 
Nyárádt , Unirea stadion. Vezette: Bogdan 

Neculcea (Bukarest) – tefan Lar (Nagybá-
nya), Ioan Cozorici (Zilah). Tartalék: Matei 

erban (Kolozsvár). Ellen r: Marcel Savaniu 
(Szatmárnémeti), Cristian Petropulos (Gyula-
fehérvár). 

Nyárádt : Geant  – Chinte , A. Popa, Ndi-
esse, Savin, Tiihonen, Cruceru, Bîrnoi, Zuka-
novi , erban, I. Barstan. Cserék: Ganea – 
Vîn u, Blid rean, Ioni , Ciubotaru, Magyari, 
Bogdan, Coza, Haiduc. 

Ceahl ul: Br nescu – u u, Asibey, Wik-
torski, andru, Gbizie, Chibsah, Ila , P. Petre, 
Cre u, Davordzie. Cserék: Barna – Bracelli, 
Neag, Moise, Rodrigo Lima, Ciobanu, Tel-
cean, Copo -Barb, Gyulai. 

Gólszerz k: Abel Popa (31.), illetve Patrick 
Petre (79.). 

Kiütéses magyar gy zelem  
az osztrák futsalválogatott ellen 

A magyar férfi-futsalválogatott 11-
0-ra nyert az osztrákok elleni felkészü-
lési mérk zésen szombaton a Haladás 
Sportkomplexumban. 

A decemberi Eb-selejtez re készül  
együttes az el zetes várakozásoknak 
megfelel en magabiztosan irányította 
a mérk zést, Suscsák Máté révén már 
a 3. percben megszerezte a vezetést, és 
alig fél perc múlva Szabó Lajos meg-
duplázta az el nyt. A következ  ma-
gyar találatra sem kellett sokat várni, 
Fekete Márk bombázott távolról a há-
lóba, majd a 16. percben Suscsák szer-
zett labdát a félpályánál, és egy remek 
szóló után 4-0-ra módosította az állást, 
pár másodperccel kés bb pedig már 
mesterhármasnál járt. Dróth Zoltán 
csapatkapitány aztán még a szünet 
el tt megszerezte a magyarok hatodik 
találatát. 

A fordulás után is koncentráltak ma-
radtak a magyar játékosok, Szabó 
ismét betalált, majd Szentes-Bíró 
Tamás is bevette a vendégek kapuját. 
Az els  felvonáshoz hasonlóan megint 
Feketéé volt a félid  harmadik találata. 
A kilencgólos különbség egyértelm en 
elkeserítette az osztrákokat, egyre 
frusztráltabban próbáltak szépíteni, 
Gémesi Gerg  azonban, ha kellett, fej-
jel is hárított. A hajrához közeledve 
még Rafinha és Rutai Balázs is beta-
lált. 

A magyarok az Eb-selejtez ben 
el bb a montenegrói, majd a szlovén 
válogatottal, jöv re pedig a norvégok-
kal csapnak össze.Fotó: MLSZ

Fotó: az Unirea 2018 közösségi oldala/Pixel Sport

Bálint Zsombor 

A Gy r otthon 3-1-re nyert a Fehérvár ellen 
szombaton a labdarúgó OTP Bank Liga kilen-
cedik fordulójában. 

Aktívan kezdett a Gy r, amely kimaradt 
nagy helyzet után, szögletet követ en egy fe-
jessel még az els  tíz perc letelte el tt meg-
szerezte a vezetést. 

S t, a 12. percben újabb gólt ért el a hazai 
csapat, Gavric lépett ki és l tt a bal kapufa 
érintésével a vendég kapuba. Els re lest jel-
zett a bíró, de a VAR-elemzés során kiderült, 
hogy érvényes a gól. 

Sok gy ri helyzet alakult ki az els  negyed- 
órában, azután viszont valamelyest magára ta-
lált a nagyon határozatlanul kezd  Fehérvár. 
A szépítés Szabó Bálint tizenegyesével jött 
össze, melyet videós elemzés után ítélt meg a 
játékvezet , mert egy beadásnál a tisztázni 
igyekv  Bitri oldalba rúgta Stefanellit. 

Élénk maradt az iram az els  félid  további 
részében is. 

A szünet után is nagy volt a küzdelem, de 
kevesebb helyzet alakult ki, mint az els  já-
tékrészben. A Fehérvár próbált irányítani, 
azonban nem tudott komoly gondot okozni a 
gy rieknek. A hajrában a vendégszurkolók 
kemény magja a hazai kapu mögött komoly 
petárdázásba kezdett. 

A végén a hazaiak egy gyors, pontos pasz-
szokkal végigvitt támadást eredményesen fe-
jeztek be, ezzel bebiztosították a 
gy zelmüket. Így a Gy r jó és a Fehérvár 
rossz sorozata is folytatódott. 

A hazaiak a második gy zelmüket aratták, 

és négy mérk zés óta veretlenek, míg a ven-
dégek egymás után a harmadik bajnoki ösz-
szecsapásukat veszítették el.

Legy zte a Gy r otthon a Fehérvárt

A gy ri Daniel Stefulj (bal) megszerzi a vezetést az ETO FC Gy r javára  Fotó: MTI/Tóth Zsombor

Eredményjelz  
NB I, 9. forduló: Gy ri ETO – Fehérvár 

3-1, MTK – Kecskeméti TE 3-1, Nyíregy-
háza – Diósgy r 0-2, Puskás Akadémia – 
Debreceni VSC 1-0. Az élcsoport: 1. Fe-
rencváros 18 pont, 2. Puskás Akadémia 18, 
3. MTK 15, 4. Diósgy r 15.

Jegyz könyv 
NB I, 9. forduló: ETO FC Gy r – Fe-

hérvár FC 3-1 (2-1). 
Gy r, ETO Stadion, 4138 néz , vezette: 

Pintér. 
ETO FC Gy r: Gyurákovics – Bitri, 

Szépe, Heitor – Vera Luciano (62. Albion), 
Tóth R., Ouro (85. Boldor), Stefulj – 
Szahli (63. Diarra), Benbuali (71. Krivo-
kapic), Gavric. 

Fehérvár FC: Dala – Simut, Serafimov, 
Spandler, Bedi (59. Kalmár) – Csongvai – 
Holender (46. Milicevic), Szabó B., Pet  
(59. Katona), Stefanelli (77. Tóth T.) – 
Gradisar (77. Kovács P.). 

Gólszerz k: Stefulj (9.), Gavric (12.), 
Boldor (90+3.), illetve Szabó B. (25., 11-
esb l). 

Sárga lap: Pet  (27.). 
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Az el z  idényben még a má-
sodosztályban szerepl  Dési Uni-
reát fogadta a labdarúgó 3. liga 6. 
fordulójában az ACS Marosvásár-
hely. A mérk zésre rányomta a bé-
lyegét az es s, h vös, szies id , 
alaposan megnehezítve a csapatok 
dolgát.  

Az els  félid ben egyik félnek 
sem sikerült feltörnie az ellenfél 
védelmét, végül az újrakezdés után 
tíz perccel a désiek jobbhátvédje, 
Adrian Mar vette be Vlasa kapuját 
egy ballábas lövéssel. A marosvá-

sárhelyi csapat a hátralév  id ben 
az egyenlítésért hajtott, azt azon-
ban csak a hosszabbítás perceiben 
tudta kivívni, amikor Oltean egy 
R zvan Necrici játékvezet  által 
megítélt büntet t értékesített. 

A mentett pont azonban nem 
sokat segít a marosvásárhelyi csa-
paton, amely marad a 7. helyen hét 
ponttal, négy pontra lemaradva a 
fels háztól, amely az idei célkit -
zése a klubnak. A 7. fordulóban 
van lehet ség közelebb kerülni a 
célhoz, hiszen a sereghajtó és nulla 
pontos Feketehalom vendégeként 
lépnek pályára.

Hosszabbításban mentett  
pontot az ACS Marosvásárhely Nem kevesebb mint 14 gólt rá-

molt be Magyaró hálójába a Ma-
rosvásárhelyi ASA a labdarúgó 4. 
liga hétvégi fordulójában, amivel 
egyre jobban meger síti a meg-
gy z dést, hogy idén a feljutásra 
gyúr a nagy nevet visel  klub, 
amelynek nyilván azonban sok 
köze nincs az el dökhöz. Az ASA 
ezzel az egyetlen hibátlan csapat a 
mez nyben, mindkét csoportot te-
kintve. A tavalyi gy ztes Radnót 
gy zelemmel pótolta be a Dános 
elleni elnapolt találkozóját, egy-
ben elhalasztotta a hétvégi mecs-
csét, de ha azt megnyeri, akkor is 
az Academica Transilvania és Ma-
rosludas mögött marad az 1. cso-
portban, noha utóbbi botlott 
Dánoson. 

Valóságos thrillerbe ill  történet 
szemtanúi lehettek ugyanakkor a 
szovátai rangadó néz i: a vendég 

Nyárádszereda már 4-0-ra vezetett 
a fürd városi pályán, azonban a 
szünet után a közönség által zött-
hajtott hazai együttes gólt gól után 
szerezve megfordította az állást, és 
a végén megnyerte a meccset. 

A marosvásárhelyi Vulturii 
megszerezte els  pontjait és egy-
ben sikerét a 4. ligában, s mindjárt 

öt góllal, noha korábban csupán 
kett t szerzett. Négy forduló után 
így három együttes maradt, ame-
lyek még nem szereztek egy pontot 
sem, az els  csoportban a Dics -
szentmártoni Chimica, a második-
ban Magyaró és Nyárádszereda 
veszített el eddig minden mérk -
zést. (bálint) 

Thriller Szovátán

A Fejlesztési, Közmunkaügyi és Közigazgatási Mi-
nisztérium jóváhagyta a brassói Ifjúsági Stadion új-
jáépítésének m szaki-gazdasági mutatóit. Adrian Ioan 
Ve tea fejlesztési miniszter, korábban Barcarozsnyó 
polgármestere, valamint a Brassó Megyei Tanács el-
nöke, egy nappal azután jelentette be a hírt múlt 
héten, hogy a kormány aláírta a szerz dést a pite ti-i 
és a konstancai új stadionok, valamint a sepsiszent-
györgyi m jégpálya tervezésér l és kivitelezésér l. 

„A brassóiak megérdemelnek egy modern stadiont, 
és meg is kapják azt! 

A 9716 ül helyes leend  létesítmény megfelel 
majd az UEFA el írásai szerinti IV. kategóriás mini-
mumkövetelményeknek. Az Ifjúsági Stadion építésé-
nek költségét 164.433.875,79 lejben állapítottuk meg. 
A projektet az egyik következ  kormányülésen ter-
jesztjük jóváhagyásra a végrehajtó testület elé. Brassó 
polgárai is európai színvonalú stadionban élvezhetik 
majd az országos és nemzetközi sportversenyeket” – 
fogalmazott Adrian Ioan Ve tea.  

Az 1936-ban átadott és az id k folyamán többször 
korszer sített brassói aréna 8.150 fér helyes. 

Új stadion épül Brassóban is

Megállíthatatlannak t nik a 
szászrégeni labdarúgócsapat zuha-
nása a harmadosztály 7. csoportjá-
ban, miután zsinórban az ötödik 
vereségét is elszenvedte, ebb l hár-
mat hazai környezetben. Miután a 
Besztercei Gloria valósággal leis-
kolázta Stoica Vili tanítványait egy 
megdöbbent , 6-0-ra zárult mérk -
zésen, pénteken a 3. ligás újonc Ba-
lázsfalvi CIL gárdáját fogadta az 
együttes. A mintegy 350 néz  
abban reménykedett, hogy talán 
egy újonc ellen sikerülhet pozitív 
eredményt elérni. 

Az Avântul jól kezdte az össze- 
csapást, többnyire uralva a játékte-
ret. A 7. percben lejegyezhettük a 
házigazdák els  gólhelyzetét: 
Enescu pontosan elvégzett bal ol-
dali szögletét Merdariu mintegy 12 
méterr l er tlenül fejelte kapura. A 
11. percben a vendégek hozták ve-
szélybe Menyhárt kapuját Taifas 
révén, akinek a közvetlen közeli lö-
vését a hazaiak fiatal háló re remek 
érzékkel hárította. A találkozó 
eléggé jó iramú volt, mindkét kapu-

nál adódtak gólszerzési lehet sé-
gek. A 20. percben M. Pop kecseg-
tet  pozícióból fölé l tt, majd hat 
perccel kés bb a túloldalon a ve-
szélyes Cioar  tette ugyanezt, ám 
próbálkozása szintén pontatlanra 
sikeredett. A 29. percben lejegyez-
hettük az Avântul egyik legna-
gyobb gólhelyzetét: Enescu 
mintegy 8 méterr l, zavartalan 
helyzetben nemes egyszer séggel 
fölé l tt. 1-0 helyett pedig a 31. 
percben 0-1-re módosult az ered-
ményjelz , ekkor R. Suciu egy tel-
jesen értelmetlen és érthetetlen 
belép je nyomán a balázsfalviak 
jogos büntet höz jutottak, amelyet 
Cioar  magabiztosan értékesített. A 
38. percben a szászrégeniek újabb 
hatalmas gólhelyzetet puskáztak el: 
Forgaci remek pozícióból naggyá 
tette P duraru kapuvéd t. A tetsze-
t sen futballozó vendégek a 43. 
percben kétgólosra növelték el -
nyüket, miután Iaru góllal fejezte 
be közel 70 méteres, gyönyör  
egyéni akcióját. A középpályást 
nem támadta ki senki, kit n  szó-
lója végén, a büntet terület közelé-
b l, egy védhetetlen lövéssel 

bevette a régeniek kapuját. Min-
denki Iarut nézte: a közönség is, az 
akcióban „gyönyörköd ” hazai vé-
delem is... A 45. percben Tru a na-
gyon közel állt csapata hátrányának 
lefaragásához, ám a 42. esztendeje 
felé haladó kapitány közeli lövését 
a vendégkapus óriási bravúrral 
védte. 

A második játékrész Avântul-tá-
madásokkal vette kezdetét. A 47. 
percben Enescu gyenge fejesét P -
duraru könnyedén elcsípte. Az 58. 
percben a fáradhatatlan Tru a hatá-
rozottan betört a tizenhatos bal ol-
dalán, és egy jól eltalált lövéssel 
bevette a vendégkaput: 1-2. Két 
perccel kés bb a Fehér megyei 
gárda szerezhetett volna gólt, ám 
Nicula 8-9 méterr l leadott, b dü-
letes erej  bombája a fels  léccel 
találkozott. Talán még most is 
rezeg a léc... Noha az Avântul töb-
bet támadott,  nem jelentett ko-
moly veszélyt a vendégek 
kapujára, kevés volt az említésre 
méltó gólhelyzet. A mérk zés haj-
rájában a szászrégeniek két alka-
lommal is veszélyeztettek: el bb a 
85. percben, amikor Potor kevéssel 

maradt le Moldován Tamás labdá-
járól, majd két perc elteltével Bug-
nar remekül robogott el a jobb 
szélen, ám zárt szögb l küldött 
er s lövése jócskán fölé landolt. 
Egyenlítés helyett a 88. percben 
újabb vendéggólt jegyezhettünk: 
St nil  mintegy 17 méterr l egy 
látványos és védhetetlen lövéssel 
harmadszorra is betalált a tehetet-
len Menyhárt kapujába: 1-3. 

A szászrégeniek újabb vereséget 
szenvedtek hazai környezetben, 
ami már korántsem meglep . Ezút-

tal azonban, f képp az els  félid -
ben, Stoica Vili legénységének tel-
jesítménye elfogadható szintre 
emelkedett. Sok esetben a szeren-
cse is elpártolt t lük. Az elmúlt öt 
forduló mérlege lesújtó: az ugyan-
ennyi elszenvedett vereség mellett 
a gólkülönbség 2-19. A csapat hely-
zete egyre kilátástalanabb. A téli 
szünetig nem történhet számottev  
változás az Avântul háza táján, s 
ami a hátralév  kilenc játéknapon 
következhet, arra még rágondolni 
is rossz...  

Mélyponton a szászrégeniek
Illusztráció Forrás: Adrian Ioan Ve tea közösségi oldala 

Jegyz könyv 
3. liga, 7. csoport, 6. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Balázsfalvi 

CIL 1-3 (0-2). 
Szászrégen, Avântul pálya, borús, es s id járás, mintegy 350 néz . 

Vezette: Bogdan Jijie (Botosán) – Alexandru omlea, Antonio Mesaro  
(mindketten Kolozsvár). Tartalék játékvezet : Gabriel Toma (Kerel -
szentpál). Ellen r: Flavius Burlea (Fogaras), Mihai Hârlab (Brassó). 

Szászrégeni CSM Avântul: Menyhárt – C liani, Merdariu, R. Suciu, 
Bugnar, D. Dan (67. Panga),  Tru a, Chirlejan (76. Potor),  Enescu, 
(76. Moldován T.), Pop, Forgaci. 

Balázsfalvi CIL: P duraru – D. Moldovan, Opri or, Jic , Boldea (13. 
Vlad), Nicula (78. St nil ), Câmpean, Iaru (63. Cristea), Magyari (46. 
Olariu), Cioar  (78. Cristean), Taifas. 

Gólszerz k: F. Tru a (58.), illetve A. Cioar  (31. – büntet b l), R. 
Iaru (43.), D. St nil  (88.).    

Jegyz könyv 
3. liga, 7. csoport, 6. forduló: ACS Marosvásárhely – Dési Unirea 

1-1 (0-0). 
Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgópálya. Vezette: R zvan 

Necrici (Oláhkékes) – Cristian Gozman Pop (Nagyvárad), George 
Urs (Nagyvárad). Tartalék: Szakács József (Sepsiszentgyörgy). El-
len r: Veress Lóránt (Sepsiszentgyörgy), Ovidiu Tâlvan (Nagysze-
ben). 

ACS Marosvásárhely: Vlasa – Rus, Milchi , Negrea, Luca, Oltean, 
Hor ia, Todoran, R. Barstan, Namolovan, Gliga. Cserék: Moga – Pa-
taki, Aszalos, Vidr san, Mitra, Irimiás, Simon, Toader, Coman. 

Dés: R. Pop – Mar, Martinovi , Anchidin, optirean, Calo, T. 
Mure an, Georgiu, Ciobanu, A. Pop, Popovici. Cserék: Csapa, Urian 
– uteu, Neac u, Moraru, Pojar, Zanc, D. Mure an, C lug r. 

Gólszerz k: Oltean (90+2. – büntet b l), illetve Mar (56.). 

Eredményjelz  
3. liga, 7. csoport, 6. forduló: ACS Medgyes 2022 – Gyulafehér-

vári CSU 1-1, Kudzsiri Metalurgistul – Feketehalmi CSM 2-0, 
Szászrégeni CSM Avântul – Balázsfalvi CIL 1-3, ACS Marosvásár-
hely – Dési Unirea 1-1, Gyulafehérvári CSM Unirea – Gloria 2018 
Beszterce-Naszód 1-1. 

Az állás: 1. Medgyes 14 pont, 2. Gyulafehérvár 14, 3. Beszterce 
13, ...7. ACS Marosvásárhely 7, ...9. Szászrégeni CSM Avântul 3.

Eredményjelz  
4. liga, 1. csoport, 4. forduló: Dánosi Gaz Metan – Marosludasi 

Mure ul 1-1, Búzásbeseny i Înfr irea – Marosvásárhelyi Vulturii 2-
5, Marosvásárhelyi Academica Transilvania – Dics szentmártoni 
Chimica 5-0. A CS Radnót – Dics szentmártoni A&A Group talál-
kozót szerdán rendezik. Elmaradt mérk zésen: Dánosi Gaz Metan – 
Radnóti CS 1-3. 

4. liga, 2. csoport, 4. forduló: Marosvásárhelyi ASA – Magyarói 
Viitorul 14-0, ACS Szováta – ACS Nyárádszereda 6-4, CSO Erd -
szentgyörgy – ACS Marosszentkirály-Náznánfalva 1-2, Mez rücsi 
Câmpia – Marosoroszfalui Mure ul 0-1.

Szabó Antal-Loránd 

Bálint Zsombor 

A két Jakab, apa és fia  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 
 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sport-

m sorának meghívottja Jakab Barna és Jakab Apor. A Bolyai Farkas 
Elméleti Líceum testnevel tanárával és érettségi el tt álló fiával Szu-
cher Ervin a sportban elért sikerekr l és tervekr l, valamint a Kolozs-
váron zajlott diákolimpiáról beszélget.



   6 NÉPÚJSÁG _______________________________________________________ SPORT __________________________________________________ 2024. október 7., hétf  

A Veszprém HC nyerte az Egyip-
tomban rendezett férfikézilabda-klub-
világbajnokságot, mivel hosszabbítás 
után 34-33-ra legy zte az el z  három 
alkalommal aranyérmes német SC 
Magdeburgot a csütörtöki dönt ben. 

A német bajnok 3-0-s, majd 7-5-ös 
hátrányt követ en is egyenlített, a 18. 
percben pedig el ször vezetett a finá-
léban. Gyorsan és egyre pontosabban 
kézilabdázott a Magdeburg, és bár a 
bakonyiak alkalmazkodtak ellenfelük 
tempójához, többet hibáztak, ezért a 
21. percben Xavier Pascual Fuertes 
vezet edz  id t kért. 

A Veszprém 12 perc alatt csak egy-
szer talált a hálóba – mert támadójá-
téka és védekezése sem volt kell en 
hatékony –, eközben 11-8-as hát-
rányba került. Ezt követ en némileg 
visszavett a rohanásból és egyenlített, 
a szünetben pedig 14-13-as hátrányban volt 
a magyar bajnoki címvéd . 

A második félid  elején a Veszprém 7-
1-es sorozatot produkált, és 8-7 után ismét 
átvette a vezetést, s t a 42. percben már 
négy gól volt az el nye. Továbbra is az volt 
a bakonyiak „titka”, hogy nem er ltették a 
gyors játékot, türelmesebbek voltak, így 
kevesebbet hibáztak. A játék addigi képe 
alapján némileg váratlanul újra megtorpan-
tak a veszprémiek, sorozatban három gólt 
kaptak, ezért Pascual ismét id t kért. 
Együttese 28-26-ra vezetett, de a rendes já-
tékid  utolsó két és fél percében nem talált 
be, egyenlített a címvéd , ezért hosszabbí-
tás következett. 

A ráadás els  félidjében 18-17-es állást 
követ en ismét a német bajnok került 
el nybe, de a magyar együttes gyorsan for-
dított, Rodrigo Corrales bravúros védései-
nek is köszönhet en rizte el nyét, és bár 
a Magdeburgnak az utolsó percben több le-
het sége is volt, hogy ismét egyenlítsen, 
nagy izgalmak közepette a magyar bajnok 
szerezte meg a trófeát. 

A magyar csapat a csoportkörben a bra-
zil Taubatét 26, az egyiptomi Zamaleket 7  
góllal verte, a keddi el dönt ben pedig 
hosszabbítás után 5 találattal gy zte le a 
Bajnokok Ligája-címvéd  Barcelonát.

Vereséget szenvedett a marosvásárhelyi városi sportklub 
kosárlabdacsapata Brassóban a helyi Coronától. A mérk zés 
el tt Faragó Péter azt mondta, nagyjából azonos játéker t ké-
peznek a csapatok, így ha a marosvásárhelyi csapat jól is ját-
szik, lehet, hogy nem lesz elég, ha a házigazdák is jól 
produkálnak. Azt a lehet séget azonban nem említette, hogy 
mi van, ha mindkét csapat rosszul játszik... A Corona több-
ször is „felkínálta” a gy zelem lehet ségét a vendégeknek, 
utóbbiak azonban nem éltek vele. 

El ször akkor rendült meg az építmény, amikor 18:8-as 
marosvásárhelyi vezetésnél a kispad elkezdte forgatni a játé-
kosokat, a frissen beállt (és 14 pontja ellenére) nagyon rossz 
napot kifogó Martini  könnyelm en eladott egy labdát táma-
dásban, ami mintegy ébreszt ként hatott a brassóiakra, akik 
a második negyedbe átnyúló 13-0-s parciálissal átvették a ve-
zetést. A folytatásban a CSM megpróbált visszakapaszkodni 
a meccsbe, de ahányszor úgy t nt, hogy sikerülhet, mindjárt 
belerondított a folyamatba egy könny  hiba. Hiába dobáltak 
nagyon pontatlanul a brassóiak, rendre megszerezték a tá-
madó lepattanót, volt olyan, hogy háromszor is egyetlen tá-
madás során, majd triplával zárták. 

A további meccsveszt  momentumok a negyedik negyed-
ben következtek. 69:68-nál átvette a vezetést Marosvásár-
hely, de a következ  két támadás során kimaradt egy-egy 
szabaddobás, így a minimális brassói el ny lélektanivá vált. 
Aztán 70:71-nél Gajovi  távoli dobásába nyúltak bele, de a 
három szabaddobásból egy újra kimaradt, túloldalt Petic  
triplája pedig már két pont el nyt jelentett a Coronának. 
Ugyanakkor Bor a hármaskísérlete kimaradt, Tutu pedig 
könny  két pontot szerzett. Person triplájával mégis sikerült 
feljönni egy pontra, majd Osborne két szabaddobása után tel-
jes támadóid  volt az egyenlít  triplához. Csakhogy Person 
teljesen elveszítette a fejét, olyan passzt adott – senkinek, ami 
egy profi játékos részér l teljesen elfogadhatatlan, így Brassó 
dobott még egy kétpontost a végén. 

Ami a statisztikát illeti: a hazai gárda csupán 17%-ban ér-
tékesítette a hármaskísérleteket, ám Marosvásárhely is b ven 
a képességei alatt, alig 27%-ban, számbelileg ugyanannyi há-
rompontossal. Csakhogy a Coronának összesen 68 próbálko-
zása volt mez nyb l a marosvásárhelyiek 54 dobásával 
szemben, azaz 14-gyel több, ami hatalmas különbség. Ez 

pedig a lepattanózásból adódik, hiszen a Corona 42 labdát 
gy jtött be, ebb l 17 támadó lepattanót (!), a CSM 29-ével 
szemben. Ousmane Barro egyedül 10-et (4-6) jegyzett. Eny-
nyire még nem verte meg senki a marosvásárhelyieket lepat-
tanózásban. Így történt, hogy a második esélyb l szerzett 
pontok száma 25-1 lett, míg a végén csak öt pont volt a kü-
lönbség. 

Egyénileg kiábrándító, hogy a húzóemberek közül Marti-
ni  nem dobott egyetlen triplát sem, Gajovi  és Relji  meg-
akadtak 7-7 pontnál, Jeremi  pedig mindössze 5 pontig jutott. 
A sérülésb l alig felépült olopa egyel re semmit nem tud 
hozzáadni a csapat teljesítményéhez. 

A következ  fordulóban a VSK ismét idegenben játszik, 
ezúttal a CSM Baschet Petrolul Ploie ti otthonában. 

A klubvilágbajnokság végeredménye 
Bajnok: Veszprém HC, 2. Magdeburg (német), 3. Al-Ahli (egyiptomi), 4. Barca 

(spanyol), 5. Zamalek SC (egyiptomi), 6. Halidzs (szaúdi), 7. Sydney Uni HC (auszt-
rál), 8. Taubaté (brazil), 9. Californa Eagles (amerikai).

Jegyz könyv 
Kézilabda-klubvilágbajnokság, dönt : 

Veszprém HC – SC Magdeburg (német) 
34-33 (13-14, 28-28, 32-31), hosszabbí-
tás után. 

Veszprém: Corrales – Vajlupau 5 gól, 
Remili 8, Fabregas 9, Ligetvári, El-Dera 
1, Descat 5 (3). Csere: Jensen (kapus), 
Cindric 5, Sandell, Pesmalbek, Koszo-
rotov 1, Casado. 

Magdeburg: S. Hernández – Persson 
3, Magnússon 7 (4), Zehnder 2, Saugst-
rup 2, Kristjánsson 3, Musche 3. Csere: 
Portner (kapus), Bergendahl, O’Sulli-
van, Lagergren 6, Mertens 5, Damgaard 
2, Zechel. 

Lövések/gólok: 54/34, illetve 54/33. 
Gólok hétméteresb l: 4/3, illetve 5/4. 
Kiállítások: 6, illetve 0 perc. 

A Veszprém megnyerte  
a klubvilágbajnokságot

Nem éltek a felkínált lehet ségekkel
Bálint Zsombor 

Nem megy a Kolozsvárnak az Eurokupában 
Újabb vereséget szenvedett a bajnok Kolozsvári U-BT 

férfi kosárlabda-csapata a BKT Eurokupában: múlt héten 
idegenben, az elmúlt évad dönt sének, a JL Bourgnak az 
otthonában maradt alul az együttes 84:73-ra a B csoport 
2. fordulójában. Az alakulatnak ez volt zsinórban a máso-
dik veresége a B csoportban, illetve idénybeli harmadik 
kudarca, mivel a Nemzeti Liga els  fordulójában is kika-
pott az el z  évadban második helyezett CSM Nagyvá-
radtól.

Eredményjelz  
Kosárlabda Nemzeti Liga, 2. forduló: Kolozsvári U-BT 

– Nagyváradi CSM 61:72, Bukaresti Steaua – CSO Volun-
tari 68:75, Temesvári SCM – Konstancai CSM 88:80  3. 
forduló: CSO Voluntari – Kolozsvári U-BT 87:102, Bras-
sói Corona – Marosvásárhelyi CSM 80:75, Konstancai 
CSM – CS Vâlcea 1924 Râmnicu Vâlcea 55:92, Bukaresti 
Rapid – Temesvári SCM 78:76, FC Arge  Pite ti – Buka-
resti Steaua 75:79, Nagyváradi CSM – CSM Baschet Pet-
rolul Ploie ti 82:66. A Bukaresti Dinamo – Galaci CSM és 
a Nagyszebeni CSU – SCM U Craiova mérk zést ma  
játsszák. 

Jegyz könyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 3. forduló: Brassói Corona – 

Marosvásárhelyi CSM 80:75 (18-18, 23-17, 19-18, 20-22). 
Brassó, D. P. Coliba i Sportcsarnok, 350 néz . Vezette: 

Marius Ciulin (Konstanca), Alexandra Stan (Bukarest), 
Michael Nicoar  (Bukarest). Ellen r: Mihai Caraion (Bu-
karest). 

Corona: Tutu 18 pont (1), Barro 15, Osborne 13 (1), 
Jones 9 (1), Jevtovi  7, Gray 6, Oinaru 4, Petic  3 (1), Gîr-
bea 3 (1), Gheorghe 2. Kispadon: Petrescu, Darwiche. 

Marosvásárhely: Sánta 17 pont, Person 14 (2), Martini  
14, Gajovi  7 (1), Relji  7, Jeremi  5 (1), Casale 5 (1), 
Bor a 4, olopa 2, Bodó. Kispadon: Engi-Rosenfeld, Kiss. 

Mestermérleg 
Faragó Péter: „Már-már komikus módon nem tudtuk le-

szedni a lepattanókat védekezésen és tulajdonképpen el-
vettük magunktól a lehet séget, hogy nagyobb el nyt 
alakítsunk ki. Nem ment extrán a támadás sem, kisebb 
csoda, hogy így is meccsben maradtunk. Bosszantó, bosz-
szantó, bosszantó.”

Fotó: a Corona közösségi oldala/Sportsmedia.ro

 Luka Cindric, a Veszprém (j) és Magnus Saugstrup, az SC Mag-
deburg játékosa. Fotó: MTI/EPA/Mohamed Hosszam

Második meccsét is megnyerte a FCSB a 
labdarúgó Európa-ligában. Csütörtök este 1-
0-ra nyert a bukaresti csapat a PAOK vendé-
geként, Szalonikiben. A görög együttes hiába 
futballozott több mint félórát emberel nyben, 
nem tudta gólra váltani az Olaru kiállítása 
nyomán el állt helyzetet. A román együttes 
Bîrligea révén talált a hálóba az els  félid  
hosszabbításában. 

Két vesztett mérk zésnél tart ugyanakkor 
a Ferencváros, amely csütörtök este hazai pá-
lyán 2-1-re kikapott az angol Premier Ligá-
ban szerepl  Tottenhamtól. A vendégek a 23. 
percben Pape Sarr góljával szereztek vezetést, 
majd a 86.-ban a csereként beállt Brennan 

Johnson l tt kapufás gólt. A házigazdák Varga 
Barnabás révén a 90. percben szépítettek, de 
akárcsak az 1. fordulóban a belga RSC An-
derlecht otthonában, ezúttal sem tudtak pon-
tot szerezni. Varga a 16. percben is betalált, 
azonban a gólt hosszas videózás után nem 
adták meg.  

A Konferencialigában Csoboth Kevin gólt 
l tt és gólpasszt is adott csütörtökön, de csa-
pata, a St. Gallen 6-2-re kikapott a belga 
Cercle Brugge vendégeként. 

Újabb FCSB-siker és Fradi-vereség  
az Európa-ligában

Eredményjelz  
* Európa-liga, 2. forduló: FC Porto – 

Manchester United 3-3, Rangers FC – 
Olympique Lyon 1-4, PAOK – FCSB 0-1, 
Viktoria Plzen – PFC Ludogorec 0-0, Royal 
Union Saint-Gilloise – Bodö/Glimt 0-0,  
Athletic Bilbao – AZ Alkmaar 2-0, Twente 
– Fenerbahce 1-1, Besiktas – Eintracht 
Frankfurt 1-3, Elfsborg – AS Roma 1-0, SS 
Lazio – Nice 4-1, Slavia Prága – Ajax Ams-
terdam 1-1, Real Sociedad – RSC Ander-
lecht 1-2, Olimpiakosz – Braga 3-0, 
Makkabi Tel-Aviv – Midtjylland 0-2, Qara-
bag – Malmö 1-2, Hoffenheim – Dinamo 

Kijev 2-0, RFS – Galatasaray 2-2, Ferenc-
városi TC – Tottenham Hotspur 1-2  

* Konferencialiga, 1. forduló: Chelsea – 
KAA Gent 4-2, FC Koppenhága – Jagiello-
nia Bialystok 1-2, Fiorentina – The New Sa-
ints 2-0, LASK Linz – Djurgardens IF 2-2, 
Shamrock Rovers – APOEL FC 1-1, FC Lu-
gano – HJK Helsinki 3-0, Petrocub Hince ti 
– Páfosz FC 1-4, Borac Banja Luka – Pana- 
thinaikosz 1-1, Molde – Larne 3-0, Legia 
Varsó – Real Betis 1-0, Heidenheim – Olim-
pija Ljubljana 2-1, Omonia – Vikingur 4-0, 
Asztana – Topolya SC 1-0, Cercle Brugge – 
St. Gallen 6-2, Dinamo Minszk – Hearts 1-
2, Noah – Mlada Boleslav 2-0.

Jegyz könyv 
Európa-liga, 2. forduló: PAOK Szaloniki 

– Bukaresti FCSB 0-1 (0-1). 
Szaloniki, Toumba stadion, vezette:  

Sascha Stegemann (német). 
PAOK: Kotarski – Sastre (70. Zivkovic), 

Kedziora, Mihailidisz, Rahman – Camara 
(69. Bakayoko), Ozdoev (73. Schwab) – 
Deszpodov (83. Shoretire), Konsztanteli-
asz, Taison – Cealov (70. Tissoudali). 

FCSB: Târnovanu – Cre u, Dawa, M. 
Popescu, Radunovic – ut, Lixandru 
(45+6. Edjouma) – B lu  (46. Miculescu), 
Olaru, T nase (65. Oct. Popescu) – Bîrli-
gea (78. Alhassan). 

Gólszerz k: Bîrligea (45+8). 
Sárga lap: Camara (3.), Sastre (45+2.), 

illetve T nase (16.), M. Popescu (43.), 
Olaru (45+4., 55.), Bîrligea (71.), Târno-
vanu (87.). 

Kiállítva: Olaru (55.). 

Jegyz könyv 
Európa-liga, 2. forduló: Ferencvárosi 

TC – Tottenham Hotspur (angol) 1-2 (0-1). 
Budapest, Groupama Aréna, 20.795 

néz , vezette: Igor Pajac (horvát). 
Ferencváros: Dibusz – Gartenmann (77. 

Makreckis), Cissé, Gustavo, Ramírez – 
Abu Fani (84. Pesic), Maiga – Traoré (77. 
Kady), Saldanha (60. Zachariassen), Civic 
(60. Ben Romdhane) – Varga B. 

Tottenham: Vicario – Pedro Porro, Ro-
mero, Gray, Davies – Sarr (81. Solanke), 
Bissouma, Bergvall (65. Kulusevski) – 
Moore, Lankshear (65. Maddison), Werner 
(65. Johnson). 

Gólszerz k: Varga B. (90.), illetve Sarr 
(23.), Johnson (86.). 

Sárga lap: Civic (22.). 



A mikrobiom mint az emberi élet ökoszisztémájának része 
Elmúlhat a súlyos betegségek kora? 

Nagy-Bodó Szilárd 

Senki nem szeret beteg lenni, nem vitás. Azonban az 
élet elkerülhetetlen része, hogy kisebb-nagyobb egész-
ségügyi problémákkal időnként mindenkinek szembe 
kell néznie. A gyógyuláshoz, a gyógyításhoz pedig tisz-
tában kell lenni azzal, hogy hogyan épül fel a szerveze-
tünk. Az emberi szervezet olyan, mint egy erdő, ahol a 
fák a sejtek, viszont ahhoz, hogy minden rendben le-
gyen, szükség van megfelelő talajra, levegőre, vízre és 
még hosszan lehetne sorolni, mi mindenre, így alakul 
ki az ökoszisztéma, amelyben nagy szerepe van a mik-
robiomnak, példázta dr. Schwab Richárd mikrobiom-
szakértő, a Bioteam és az Oncompass Medicine 
alapítója. 

A mikrobiom nem más, mint a velünk élő baktériu-
mok összessége. A mikrobiomba nagyon sok civilizá-
ciós betegség van kódolva, mint például a helicobacter 
pylori, amely gyomorgyulladáshoz is vezethet. De a 
krónikus betegségek, a daganatok, az elhízás vagy a 
cukorbetegség is ezekbe a baktériumokba van kó-
dolva, mondta dr. Schwab Richárd. 

A mikrobiom-szakértő lapunk kérdésére arra is rávi-
lágított, hogy a mikrobiom-terápiával kezelhetők vagy 
éppen gyógyíthatók ezek a rendellenességek, ugyanak-
kor természetesen a szívműtéteket nem tudja helyette-
síteni. Dr. Schwab Richárd azt is hozzátette, hogy a 
mikrobiom-kutatásoknak és a tudomány haladásának 
köszönhetően a következő generáció már nem kell meg-
küzdjön a súlyos betegségekkel. 

Az olimpiai érmek hátterében 
Felkészülés, verseny, stressz és család 

Nem túlzás azt állítani, hogy 
az idén a legnagyobb érdeklő-
désre számot tartó sportese-
mény a párizsi olimpia volt. 
Ebben nincs is semmi meg-
lepő, hiszen ötkarikás játékok 
csak négyévente vannak. Ez a 
sportolók vállára is egy plusz-
nyomást helyez, nagyobb 
stresszfaktort jelent, mondta 
el a Népújságnak Csipes Ta-
mara olimpiai, világ- és Eu-
rópa-bajnok kajakozó. 

Nagy-Bodó Szilárd 

Profi sportolás nem létezik edzés 
nélkül, ez a kajakozóknál általában 
verseny is a csapattársakkal, ez is 
része a felkészülésnek, ami minden 
megmérettetésre hozzávetőlegesen 
ugyanúgy történik. Azonban az 
olimpia minden sportoló számára 
álom, a karrier megkoronázása, 
ugyanakkor, mivel csak négyévente 
szervezik meg, sokkal nagyobb a 
nyomás a versenyzőkön, hiszen 
hosszú ideig kell várni, hogy ismét 
bizonyíthassanak, mutatott rá Csi-
pes Tamara. 

A sportoló arról is beszélt lapunk-
nak, hogy neki az édesapja az edzője. 
– Mindig szerettem volna felnőni 
hozzá, ő tanított meg kajakozni, ő 
szerettette meg velem a sportot – fo-
galmazott, és azt is hozzátette, hogy 
a családi és munkakapcsolat nem 
könnyíti meg a helyzetüket, viszont 
nagyon szeretik egymást, és közösen 
élik meg a sikereket. 

A kajakozó arról is beszélt, hogy 
meglátása szerint az embereket nem 
szabad belekényszeríteni a sportba, 
mert abból semmi jó nem szárma-
zik. A saját lányára sem erőltet rá 
semmit. Neki kell eldönteni, hogy 
akar-e sportolni, van-e hozzá kitar-
tása, tehetsége, emelte ki a bajnok. 

Az idei olimpia valószínűleg az 
utolsó is volt Csipes Tamara szá-
mára, aki nem rejtette véka alá, 
hogy most úgy érzi, nem akarja 
folytatni a versenysportot. A spor-
tolást viszont nem száműzi az éle- 
téből, rendszeresen edz, és annak a 
lehetőségét sem zárja ki teljesen, 
hogy az edzések meghozzák a ked-
vét a versenyzéshez. A következő 
kajakos megmérettetéseken majd 
meglátjuk, hogy hogyan döntött. Csipes Tamara                                        Fotó: Metz Balázs

Dr. Schwab Richárd          Fotó: Metz Balázs 

MINDENFÉLE 

KIÜRESÍTÜNK házat, tömbházla-
kást, elhordjuk a bútort, ruhaneműt, 
törmeléket, fát. Tel. 0793-066-951. 
(24015) 

VÁLLALUNK cserépforgatást, tető-
javítást, kerítésjavítást vagy -készí-
tést, kinti, benti meszelést, bármilyen 
kisebb vagy nagyobb építkezési vagy 
bádogosmunkát. Nyugdíjasoknak 
15% kedvezmény. Tel. 0746-335-
349, Laci. (23926) 

KOMOLY, tapasztalt nő takarítást 
vállal. Tel. 0748-011-119. (24120-I) 

VÁLLALUNK: tetőkészítést, házépí-
tést A-tól Z-ig, elszállítunk törmeléket, 
kitakarítunk tömbházlakást. Tel. 
0758-527-952. (24055) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, bármilyen 
javítást, kinti-benti munkát. Nyugdíja-
soknak 15% kedvezmény. Tel. 0720-
680-854. (24073) 

VÁLLALOK: tetőkészítést, tetőjaví-
tást, külső szigetelést, belső munkát, 
glettelést, festést, padló- és fali-
csempe-lerakást, bármilyen ház kö-
rüli javítást. Tel. 0741-169-783. 
(24092-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Minden évben eljön egy nap, 
mely lelkemben fájó emlék 
marad. 
Kilenc éve távozott az öröklétbe 
a párom, 

néhai VÁRADI TERÉZIA 
urológiai asszisztensnő. 

Nyugodj békében!  
Gábor. (24095) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények,  
reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!
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Kalandok Kelet-Afrikában 
 Az Edu.Tea a generációk közötti 

kapcsolatok, a tapasztalat és a tudás 
átadásának műhelye, ahol egy tea 
mellett kortalanná válnak a találko-
zások. Október 9-én 17 órától a Kál-
vin-házban (Marosvásárhely, 
Eminescu u. 22. szám) Veress 
Zsombor Kalandok Kelet-Afrikában 
a Kilimandzsárótól az Indiai-óceá-
nig címmel tart fényképes bemutató 
előadást. Veress Zsomborral ezúttal 

Tanzániába, a Kilimandzsáró csú-
csára utazhatnak az érdeklődők. A 
vetített képes beszámolóban talál-
kozhatnak a fekete kontinens ősla-
kosaival és rendkívüli élővilágával 
is. Kelet-Afrika szupervulkánjainak 
és szavannáinak bejárása után pedig 
megismerhetik az Indiai-óceán 
gyöngyszemét, a pihentető turista-
paradicsomot, Zanzibárt. A belépés 
díjtalan. 

Meghívó 
Kedden, 8-án a Divers Egyesü-

let  Marosvásárhely, Avram Iancu 
(Rákóczi) utca 29. szám alatti 
székházában 17–19 óra között a 
Női Akadémia szeretettel várja 
hetente megszervezett tevékeny-
ségére az ügyes kezű hölgyeket, 
akik különböző kézműves-tevé-
kenységek fortélyait szeretnék el-
sajátítani. Azokat a lányokat, 
asszonyokat várjuk (és az őket kí-
sérő gyerekeket), akiket érdekel 
az újrahasznosítás és a dísztár-
gyak készítése. 

Ezúttal kalákában angyalokat 
készítünk németországi Orizont 

partnerszervezetünk év végi kö-
szönőlevelei számára, amelyek-
kel az adományozóknak köszönik 
meg, hogy támogatják őket, és ez-
által minket is. A tevékenységet 
Lajos Anna kézműves vezeti. 

A szükséges anyagokat a szer-
vezők biztosítják. További infor-
mációt a 0265/311-727-es 
telefonszámon, a Fb-oldalon vagy 
az office@divers.org.ro e-mail-
címen lehet igényelni. A szerve-
zők további tevékenységek 
megszervezése érdekében a részt-
vevőktől adományt köszönettel 
elfogadnak. (Koreck Mária) 
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